CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA DA 2ª REGIÃO

COMISSÃO ELEITORAL DE 2017

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPAS

O Presidente da Comissão de Eleitoral em cumprimento ao disposto no Art. 8º da

Resolução CFB nº. 144, de 05 de maio de 2014, torna público e comunica a todos os

bibliotecários,  a homologação do registro de chapa para o Conselho Regional de

Biblioteconomia, no triênio 2018-2020.

Fica homologada a CHAPA 1 – PARA AVANÇAR AINDA MAIS. Membros

efetivos: IZABEL CRISTINA DE CARVALHO MENDES; CHRISTIANE ALVES

COSTA MACIEL; JACIARA CRISTINA ALMEIDA DO AMARAL; JOSEANNE

RODRIGUES ALVES; JORGE LUIZ DA SILVA MONTEIRO; LETÍCIA LIMA DE

SOUSA; MARIA JOSÉ SOUZA DOS SANTOS; MEIBE CRISTINA DOS SANTOS

MASCARENHAS; MISILVANE DA SILVA CAVALCANTE; ROSIANE

GONZAGA GARCIA; SAMANTHA ANDRADE DE ARAÚJO; SIMEI

NASCIMENTO DA SILVA; Membros suplentes: BRUNO PEREIRA DOS SANTOS;

ELANE EPIFANE MARTINS; MIRIAM ALVES DE OLIVEIRA.

Considerando que só houve uma chapa inscrita e homologada, a eleição ocorrerá com o

voto via internet e compreenderá o período de 10 a 14/11/2017, até as 17h, com uma

única mesa eleitoral na sede deste Regional. As candidaturas poderão ser impugnadas

até 48 horas contadas da publicação deste Edital de homologação das chapas pela

Comissão Eleitoral, em petição fundamentada, fazendo-se juntar, de imediato, as provas

do alegado, sob pena de não recebimento da impugnação. O Bibliotecário impugnante

deverá estar em dia com suas obrigações perante este CRB-2. O voto é obrigatório, não

sendo permitido o voto por procuração. Poderão votar apenas os bibliotecários em dia

com todas as suas obrigações perante o CRB-2, mediante apresentação de documento

oficial de identificação com foto. O voto por correspondência será permitido de acordo

com as regras da referida resolução, devendo ser solicitado pelos bibliotecários até o dia

18 de outubro.

Belém, 09 de outubro de 2017.

MARIA CÉLIA SANTANA DA SILVA – CRB-2/780

Presidente da Comissão Eleitoral de 2017.